
Volební řád pro volby do školské rady 

Článek 1 

Všeobecná ustanovení 

1. Na základě ustanovení § 167 zákona č. 561/2004 Sb. upravuje tento volební řád postup při volbách 

do školské rady Základní školy a Mateřské školy Klecany, Praha - východ se sídlem v Klecanech, 

Klecany 375 (dále jen „volby“, „školská rada“, „škola“).  

2. Školská rada má 9 členů.  

3. Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel školy, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a 

třetinu volí pedagogičtí pracovníci školy (dále jen „pedagogové“).  

 

Článek 2 

Příprava voleb 

1. Přípravu a průběh voleb zajišťuje ředitel školy na základě ankety ve školním informačním systému 

Bakaláři. Volebním orgánem se stanoví vedení školy (3 členové).  

2. Volební orgán zajišťuje zejména:  

• zveřejnění volebního řádu na veřejnosti přístupném místě ve školní budově, na nástěnce školního 

informačního systému Bakaláři  a na internetových stránkách školy; 

• vyhlášení voleb nejméně 14 dnů před jejich konáním, při čemž součástí vyhlášení bude sdělení 

termínu otevření volební ankety ve školním informačním systému Bakaláři, z toho nejméně 7 dnů 

před konáním voleb zveřejní seznam kandidátů; poskytne zároveň základní informace o účelu a 

činnosti školské rady; toto zveřejnění se považuje za výzvu; 

• registraci návrhů na kandidáty do voleb přes školní informační systém Bakaláři; 

• vypracování volební ankety ve školním informačním systému;  

• dozor nad průběhem voleb; 

• výsledky ankety  a zhotovení protokolu o výsledku voleb;  

• vyhlášení výsledků voleb na veřejnosti přístupném místě v budově školy, na nástěnce školního 

informačního systému Bakaláři a na internetových stránkách školy. 

3. Ředitel školy zajistí, aby se volby do školské rady konaly nejdříve první den a nejpozději 14. den po 

skončení funkčního období členů školské rady.  

4. Návrhy mohou podávat oprávněné osoby a pedagogové. Do školské rady mohou být voleni pouze 

ti kandidáti, kteří s kandidaturou předem vysloví souhlas. Oprávněná osoba nebo pedagog může jako 

kandidáta navrhnout sám sebe.  

 

 

 



Článek 3 

Volby 

1. Oprávněné osoby a pedagogové volí hlasováním přes školní informační systém Bakaláři, který bude 

spuštěn přesně v plánovaném termínu, jenž bude zveřejněn ve výzvě nejméně 14 dnů před konáním 

voleb 

2. Po skončení doby vyhrazené pro hlasování vytiskne volební orgán výsledky voleb a vyvěsí na 

veřejnosti přístupném místě ve školní budově, na nástěnce informačního systému Bakaláři a na 

webových stránkách školy. 

 3. Za zvolené členy školské rady se považují ti kandidáti, kteří získali nejvíc hlasů. Při rovnosti hlasů se 

stanoví pořadí losováním, které provede ředitel školy za přítomnosti člena městské rady Klecany.  

 

Článek 4 

Protokol o průběhu a výsledcích voleb 

1. O průběhu a výsledcích voleb zpracovává volební orgán protokol. V protokolu se uvádí zejména:  

• druh voleb, časové rozpětí jejich konání;  

• seznam členů volebního orgánu; 

• počty hlasů, které získali jednotliví kandidáti;  

• údaje o zvolených kandidátech v rozsahu uvedeném v hlasovací anketě;  

• jiné závažné skutečnosti, které se vyskytly v průběhu voleb.  

2. Protokol podepisují všichni členové volebního orgánu. Originál protokolu si ponechá ředitel školy.  

 

Článek 5 

Výsledky voleb 

1. Na základě výsledků voleb sestaví volební orgán seznam zvolených členů školské rady.  

2. Výsledky voleb vyhlásí volební orgán do 2 pracovních dnů po ukončení ankety pro obě příslušné 

třetiny školské rady, a to vyvěšením na veřejně přístupném místě v budově školy, na nástěnce 

školního informačního systému Bakaláři  a na internetových stránkách školy. Dnem vyhlášení 

výsledků voleb je první den vyvěšení a zveřejnění výsledků podle tohoto odstavce.  

 

Článek 6 

Doplňovací volby 

1. Uprázdní-li se mandát člena školské rady, zabezpečí ředitel doplňovací volby obdobně podle 

tohoto volebního řádu. Doplňovací volby vyhlásí ředitel školy tak, aby se konaly nejpozději do 30 dnů 

ode dne uvolnění mandátu.  

 



Článek 7 

Funkční období členů školské rady a zánik členství 

1. Funkční období členů školské rady je 3 roky a začíná dnem vyhlášení výsledků voleb dle článku 5 a 

bodu 2 tohoto řádu.  

Členství ve školské radě zaniká:  

• uplynutím funkčního období, 

• vzdáním se mandátu člena školské rady, 

• doručením písemného odvolání jmenovaného člena školské rady zřizovatelem do rukou předsedy 

školské rady, 

• vznikem neslučitelnosti dle § 167 školského zákona č. 561/2004 Sb., 

• pro zástupce pedagogických pracovníků přerušením pracovně právního vztahu; pro zástupce rodičů 

v den, kdy jeho děti přestanou být žáky školy, 

• při rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení školy.  

 

Článek 8 

Zasedání školské rady 

1. První zasedání školské rady svolává ředitel školy do 30 dnů ode dne vyhlášení voleb. V případě, že 

se volby do školské rady konají v červnu až srpnu, svolá ředitel první zasedání školské rady do konce 

měsíce září. Každé další zasedání školské rady svolává její předseda. Zanikne-li mandát školskou 

radou zvoleného předsedy, svolá školskou radu ředitel po doplňovacích volbách.  

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

1. Členovi volebního orgánu nenáleží za výkon této funkce odměna.  

2. Členovi školské rady nenáleží za výkon této funkce odměna.  

3. Tento volební řád nabývá účinnosti dnem 28. 5. 2025. 

4. Volební řád byl schválen Radou města Klecany dne 28. 5. 2025 

 

 

 

…………………………………………… 

Mgr. Daniel Dvořák, starosta 

 


		2025-06-02T08:44:46+0200
	Mgr. Daniel Dvořák




